
COMUNE DI CAMPODENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 10/2024 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO 2024.  GIURAMENTO DEL SINDACO. 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì UNDICI del mese di GIUGNO alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, 
presso la sede Municipale di Campodenno, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocato il Consiglio Comunale. 

 

Presenti i signori: Assenti  

   giustificati Ingiustificati  

BERTAGNOLLI NADIA Consigliere più anziano    

BERTOLAS GIANLUCA Consigliere    

BIADA STEFANO Consigliere    

BOTTAMEDI GRAZIA Consigliere    

CATTANI DAVIDE Consigliere    

CATTANI PIERO Consigliere    

CRISTAN ELISA Consigliere    

IOB ROMINA Consigliere    

PAOLI DANIELE Consigliere    

PAOLI LUCA Consigliere    

PATERNO FABIOLA Consigliere    

PEZZI MYRKO Consigliere    

PEZZI NICOLA Consigliere    

PORTOLAN IGOR Consigliere    

ZANOTTI VALERIA Consigliere    

 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Ivana Battaini. 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora NADIA BERTAGNOLLI nella sua qualità di consigliere più anziano assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. In conformità delle disposizioni di legge sono stati 
scelti in qualità di scrutatori i sigg. Zanotti Valeria e Pezzi Myrko e designato alla firma del verbale il Sig. Cattani Davide. 

 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con decreto del Presidente della Regione Trentino-Alto Adige n. 6 di data 13 marzo 2024 sono stati 
convocati i comizi elettorali per il giorno 26 maggio 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
comunale, con eventuale turno di ballottaggio previsto per sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024. Il 
suddetto decreto è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione in data 11 aprile 2024. 

Con precedente deliberazione n. 08 di data 11/06/2024 si è provveduto alla verifica delle condizioni di 
ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco del neo eletto Signor Igor Portolan. 

Il Presidente del Consiglio Comunale, Signora Nadia Bertagnolli, riferisce che in seguito alle elezioni 
amministrative comunali del 26 maggio 2024 il Presidente dell’Unico Ufficio Elettorale di Sezione in data 27 
maggio ha proclamato eletto alla carica di Sindaco il Signor IGOR PORTOLAN, nato a Mezzolombardo il 
13/11/1976. 

Visto che in relazione al disposto dell'art. 57, comma 1  del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm., “il Sindaco subito 
dopo la convalida della sua elezione, presta giuramento davanti il consiglio comunale, di osservare lealmente 
la costituzione italiana, lo statuto speciale, le leggi dello stato, della regione e delle province autonome, 
nonché di adempiere alle sue funzioni al solo scopo del bene pubblico”. 

Il Sindaco Signor IGOR PORTOLAN, alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce 
chiara e intelligibile, la seguente formula: 

 

«GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA, LO STATUTO SPECIALE, LE LEGGI DELLO 
STATO, DELLA REGIONE E DELLE PROVINCIE AUTONOME, NONCHE’ DI ADEMPIERE ALLE SUE FUNZIONI AL 

SOLO SCOPO DEL BENE PUBBLICO» 

Visti: 

- Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 
maggio 2018 n. 2 con le modifiche apportate dalla L.R. 8 agosto 2018 n.6, dalla L.R. 1 agosto 2019 n.3 e 
dalla L.R. 16 dicembre 2019 n.8; 

- lo Statuto comunale approvato con delibera consigliare n.13 del 31.03.2009 successivamente modificato 
con deliberazioni consigliari 25 di data 27.10.2014, n. 21 di data 10.06.2015 e n. 11 di data 29.02.2016; 

- la Circolare della Regione Autonoma Trentino Alto Adige-Ripartizione II – Enti Locali, previdenza e 
competenze ordinamentali – ufficio elettorale e di supporto alle fusioni dei comuni di data 22/05/2024; 

Premesso e rilevato quanto sopra, 

D E L I B E R A 

1. Di dare atto che il Sindaco, Signor IGOR PORTOLAN, nato a Mezzolombardo il 13/11/1976 ha prestato 
giuramento in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 57 comma 1 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 

2. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

▪ opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 
della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

▪ ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
02.07.2010 n. 104; 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 
 
 



 
 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nadia Bertagnolli Dott.ssa Ivana Battaini 

 Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 

 
 
 


